АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- /0. ilлз }Is

о внесении изменений в
постzlIIовлеЕие Администрации
города Смоленска от 09.01.2014
N9 03-адм (Об органе,

уполЕомоченном осуществлять
выплату компенсации платы,
взимаемой с родителей (законньтх
предстЕлвитедей) за присмотр и уход
за детьми в образовательньD(
организациях, зо исшIючением
областных государственных

организаций,

реаJIизующих образовательную
программу доцIкольного
образования, находящихся Еа
территории города Смоленско>

1. Внести в постановление
09.01.2014 Ns 03-адм кОб органе,

В соответствии с ФедераJIьным законом от 29.12,2012 J'{! 273-ФЗ (об
образовании в Российской ФедерацииD, постановлением

Смоленской области от 30.08.2023 Ns 51

за поJIrIением компеЕсации IUIаты,
2 <Об угверждении Порядка обращения

взимаемой с родителей (законньгх

представителей), за присмотр и уход за детьми в

организациях, реЕrлизующих
образования, нахомщихся на

программу
территории Смоленской области, и ее выплаты),

руководствуясь Уставом порода Смоленска,

Администрациrt города Смоленска п о ст ан о вля е т:

города Смоленска от
осуществлять выплату

компенсации платы, взимаемой с'родителей (законных )за

2

присмотр и уход за детьми в образовательных оргaшизацшIх, за искIпочением

областных государственных образовательных оргаЕизаций, реа.дизующиr(
образовательную ПРОГРаIчIМу дошкодьною образования, находящD(ся на

территории города Смоленска> (в редакции постановJIени'I Ддминистрации
города Смоленска от 19.|2.2022 Nч 3702-адм) следiющие измеItеЕия:

1.1. Преамбулу изложить в следдощей редакции:
(В соответствии с федераJIьными законаIuи от 06.10.200з Ns 131-Фз <об

обцшх цринципах организации местного саNrоуправления в Российской

Федерации>, от 29.|2.2012 N 273-ФЗ (об образовании в Российской

Федерацию>, постаноыIеЕием Ддп,fинистрации Смоленской области от

30.08.2023 ль 512 <Об утвержлении Порядка обращения за поJIr{ением

компенсации платы, взимаемой с родителей (законньтх представителей), за

присмотР и ухоД за детьмИ в образовательных организацияr(, реаJIизующих
образовательную программу дощкольного образованияо н€lходяIщтхся на

,.lprrop", Смоленской области, и ее выIUIаты)), руководствуясь Уставом

города Смоленска,>>.
1.2. Пункт 2 изложить в слод/ющей ред(жции:
<<2. Уuравrrению образования и молодежной политики Администрации

города СмолJнска при осуществлении возложенных пунктом 1 настоящего

постЕlновлеЕиrl полномочий руководствоваться Порядком обращеЕия за

полуIеЕием компеЕсации Iшаты, взимаемой с родителей (законньтх

пре!ставителей), за црисмотр и уход за детьми в образовательных

организациJrх, реализующих образовательпую програ}rму дошкольного
образования, Еаходящихся на территории Смоленской области, и ее выIIпаты,

утвер)r(денным постановлением Ддминистрации Смоленской области от

30.08.202з Ns 512.D.
2. Управлению информачионных технологий Администрации города

смоленска рtr|местить настоящее постановJIение на офиrцальном сайте

Администрадии rcрода Смолецска.
3. Муниципаrrьному казённому уIреждению (Городское информаrцонное

агеЕтство; оrryбликовать настоящее постановлеЕие в средстваr< массовой

информации.
/

Глава города Смоленска А.А. Новиков